АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]25.12.2019
	с. Туруханск
	№ 1039 - п

Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района»

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1505-р «Об утверждении методических рекомендации по определению критериев изменения типа государственных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности и рекомендаций по внесению изменений в трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных бюджетных учреждений», постановлением администрации Туруханского района от 30.11.2010 № 1320-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановления администрации Туруханского района от 25.12.2019 № 1038 - п «Об изменении типа муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района» согласно приложению.
2. Постановление администрации Туруханского района от 23.06.2017 № 906-п «Об утверждении устава муниципального казённого учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района» признать утратившим силу
3. Уполномочить заместителя Главы Туруханского района – руководителя управления культуры и молодёжной политики Гончарова Константина Михайловича обеспечить процедуру государственной регистрации устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей Туруханского района» в регистрирующем органе в порядке и сроки, предусмотренные федеральным законодательством.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района						   Е.Г. Кожевников

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy